

NunaGreen Construction Nuuk A/S

Indaleeqqap Aqputaa 12 kld, 3900 Nuuk

CVR-nr. 44 32 00 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2025.

Thor Suhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | NunaGreen Construction Nuuk A/S Indaleeqqap Aqqutaa 12 kld 3900 Nuuk |
| | CVR-nr.: 44 32 00 61 |
| | Stiftet: 15. september 2023 |
| | Hjemsted: Sermersooq |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Line Frederiksen, Forperson Mikkel Krogh Søndergård, Næstformand Tove Dyré Palnum Inúnguak Kunût Bjørn Pedersen Abelsen |
| Direktion | Aviaja Karlshøj Knudsen |
| Revision | Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer |
| Modervirksomhed | NunaGreen A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

NunaGreen Construction Nuuk A/S formål er at udvikle, anlægge, eje og drive vandkraftværker i Grønland.

Koncernstruktur

Med udgangspunkt i Inatsisartutlov af 1. december 2021 om rammebetingelser for anlæg, finansiering og drift af vandkraftværker med tilhørende faciliteter til forsyning af Nuuk samt Qasigiannugit og Aasiaat, har selskabets aktiviteter i 2024 primært omfattet finansiering, projektering og anlæggelse af vandkraftværker i Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut (Buksefjorden) og Diskobugten.

I december 2024 blev aktiviteterne vedrørende opførelsen af et nyt vandkraftværk til forsyning af Aasiaat og Qasigiannugit overført til det nystiftede selskab NunaGreen Construction Disko Bay A/S. I den forbindelse ændrede det eksisterende selskab navn til NunaGreen Construction Nuuk A/S.

Bestyrelsen i NunaGreen Construction Nuuk A/S er identisk med bestyrelsen i moderselskabet, NunaGreen A/S. Selskabet køber alle ydelser hos NunaGreen A/S, og alle medarbejdere er ansat heri for at sikre optimal udnyttelse af ressourcer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15 t.kr. mod -104 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 215 t.kr. mod -83 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og over det forventede.

I årsrapporten for 2023 er udmeldt et forventet driftsunderskud i størrelsesordenen 3.000 t.kr. - 1.000 t.kr. Resultat før skat for 2024 udgør 351 t.kr. Det er primært renteindtægter, der har påvirket årets resultat sammen med mindre driftsudgifter end forventet.

Kapitalindskud

I forbindelse med godkendelse af finansloven for 2024 besluttede Inatsisartut over perioden 2024-2026 at indskyde 400 mio. kr. i NunaGreen A/S. Kapitalindskuddet er dedikeret de to projekter i anlægsloven – udvidelsen af Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut samt etablering af vandkraftværk til forsyning af Aasiaat og Qasigiannugit.

Principaftale om statsgaranti

I 2024 blev der indgået en principaftale mellem Selvstyret og den danske regering om statsgaranti for finansieringen af udvidelsen af Buksefjorden-vandkraftværket. Aftalen indebærer, at NunaGreen Construction Nuuk A/S kan optage lån med 95 % garanti fra den danske stat og 5 % fra Selvstyret.

Ledelsesberetning

Udvidelse af Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut

På baggrund af en analyse af flere alternative scenarier til den planlagte udvidelse af vandkraftværket ved Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut besluttede NunaGreens bestyrelse i marts 2024 at gå videre med en ny løsning i stedet for den oprindeligt overtagne fra Nukissiorfiit i 2023.

I den reviderede løsning placeres det nye kraftværk ved udløbet af den fremtidige transmissionstunnel, der forbinder søerne Isortuarsuup Tasia (ISTA) og Kangerluarsunnguup Tasersua (KANG) – se oversigtskort på side 4. Transmissionstunnelen var en del af det oprindelige projekt, men placeringen og kapaciteten af det nye kraftværk er blevet justeret.

På terrænet over det nye kraftværk opføres en portalbygning samt en 36 km lang transmissionslinje, der forbinder det nye og det eksisterende kraftværk.

Beslutningen om projektændringen er truffet med henblik på at fremtidssikre kapaciteten i vandkraftprojektet, reducere anlægsrisici og dermed sikre den mest bæredygtige og optimale løsning til gavn for landets energiforbrugere og den grønne omstilling.

Prækvalifikation for Udvidelse af Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut

NunaGreen igangsatte i december 2024 prækvalifikationen for potentielle tilbudsgivere til udvidelsen af vandkraftværket i Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut. Udbudsprocessen gennemføres i samarbejde med Den Europæiske Investeringsbank (EIB).

Prækvalifikationen blev afholdt via udbudsplatformen DALUX og var åben frem til den 13. februar 2025. På baggrund af processen er tre konsortier blevet udvalgt til at afgive tilbud på totalentreprisen. Udbudsprocessen vil fortsætte frem til tredje kvartal af 2025.

Anlægsfinansiering

Finansieringsudbuddet kører i løbet af året, og der forventes valgt långiver i efteråret 2025.

Driftsfinansiering

NunaGreen overtog en begrænset kapital i forbindelsen med skiftet fra NunaOil til NunaGreen.

Nykredit og Grønlandsbanken har stillet en mellemfinansiering på i alt 144 mio. kr. til rådighed frem mod indgåelse af finansieringsaftaler for den samlede anlægsinvestering.

Ledelsesberetning

Bestyrelse og direktion

Nunagreen A/S ledes af en bestyrelse bestående af fem generalforsamlingsvalgte medlemmer. Både bestyrelsesformand og bestyrelsesmedlemmer vælges for ét år ad gangen. I oktober 2024 udtrådte Morten Stilling af bestyrelsen, som herefter har bestået af fire medlemmer.

Der udbetales ikke særskilt honorar for bestyrelsesarbejdet i NunaGreen Construction Nuuk A/S.

I begyndelsen af 2024 gennemgik NunaGreen A/S betydelige ændringer i både bestyrelsen og direktionen. Den 9. februar tiltrådte Line Frederiksen som ny bestyrelsesformand, hvor hun afløste Stine Bosse. Samtidig forlod Volinka Augustenborg bestyrelsen, og Tove Dyre Palnum tiltrådte som nyt medlem.

På direktionsniveau fratrådte administrerende direktør Hans-Ulrik Skifte sin stilling i februar. I den mellemliggende periode fungerede administrationschef Karen Arleth som interim CEO, indtil Aviaaja Karlshøj Knudsen tiltrådte som ny CEO den 1. juni.

I løbet af 2024 er der blevet afholdt ni ordinære bestyrelsesmøder i NunaGreen A/S.

Der blev afholdt 7 Revisions- og Anlægsudvalgsmøder, 2 Nominerings- og Vederlagsudvalgsmøder og 1 Sikkerheds- og Risikoudvalgsmøde.

Der er ikke gennemført en bestyrelsesevaluering i 2024, men en evaluering planlægges gennemført i 2025. Selskabet arbejder på at fastlægge rammerne for evalueringen, så den bedst muligt understøtter bestyrelsens opgaver, ansvar og prioriteter.

Bestyrelsen består af:

Line Frederiksen, Bestyrelsesformand valgt første gang i februar 2024

Øvrige hverv:

- Bestyrelsesformand i NunaGreen A/S samt tilhørende datterselskaber.
- Amaroq Minerals Ltd., Non-executive member of the board, chair of the Audit and Risk Committee
- Arctic Umiaq Line A/S, Bestyrelsesmedlem i
- Kalaallit Nunaanni Brugseni, Bestyrelsesmedlem i
- Taavani Aps, Medejer og bestyrelsesmedlem i
- Ejer af Line Frederiksen Consult

Mikkel Søndergaard, Næstformand valgt første gang i december 2022

Øvrige hverv:

- Næstformand i NunaGreen A/S samt tilhørende datterselskaber.
- Administrerende direktør i Greenland Travel A/S

Tove Dyre Palnum, Bestyrelsesmedlem, formand for Revisions- og anlægsudvalget valgt første gang i februar 2024

Øvrige hverv:

- Bestyrelsesmedlem i NunaGreen A/S samt tilhørende datterselskaber.

Ledelsesberetning

Inúnguak Abelsen, Bestyrelsesmedlem valgt første gang i december 2022.

Øvrige hverv:

- Bestyrelsesmedlem i NunaGreen A/S samt tilhørende datterselskaber.

Direktionen består af:

Aviaaja Karlshøj Knudsen, CEO

Risikoprofil og risikostyring

Projektrisici

Parallelt med udarbejdelsen af forretnings- og finansieringsplanen samt dispositionsforslag og udbudsmateriale for udvidelsen af Buksefjordsværket er identificering og mitigering af risici et væsentligt element i selskabets arbejde.

Der er i 2024 indgået aftale med Landsvirkjun og Multiconsult om granskning af udbudsmaterialet. Afslutning af denne gennemgang og afrapportering fra Multiconsult forventes afsluttet i første kvartal 2025.

Den løbende risikovurdering af projektet laves i samarbejde med eksterne rådgivere. Kendte risici i projekterne beskrives og det samlede risikobillede modelleres.

Den forventede udvikling

I 2025 forventes det fortsat at alle omkostninger, der relaterer sig til anlægsprojektet, vil blive aktiveret, som en del af anlægsprojektet. De omkostninger, der som minimum medgår til at drive selskabet bliver udgiftsført. Der forventes enkelte mindre driftsomkostninger i 2025, samtidig med lavere renteindtægter, og derfor et resultat efter skat på mellem -200 t.kr. og 0.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der forventes at have indflydelse på årsrapporten for 2024.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | 1/1 - 31/12 2024 t.kr. | 15/9 - 31/12 2023 t.kr. |
|---|------------------------------|-------------------------------|
| Bruttofortjeneste | 15 | -104 |
| 1 Andre finansielle indtægter | 336 | 0 |
| Resultat før skat | 351 | -104 |
| Skat af årets resultat | -136 | 21 |
| Årets resultat | 215 | -83 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 215 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -83 |
| Disponeret i alt | 215 | -83 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2024 | 2023 |
|--|-----------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 77.192 | 26.922 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>77.192</u> | <u>26.922</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>77.192</u> | <u>26.922</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 6.133 | 0 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 21 |
| Krav på indbetaling af virksomhedskapital | 300 | 300 |
| Tilgodehavender i alt | <u>6.433</u> | <u>321</u> |
| Likvide beholdninger | <u>22.650</u> | <u>100</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>29.083</u> | <u>421</u> |
| Aktiver i alt | <u>106.275</u> | <u>27.343</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2024 | 2023 |
|-------------------------------|---|----------------|---------------|
| <u>Note</u> | | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 400 | 400 |
| | Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital | 300 | 300 |
| | Overført resultat | -168 | -383 |
| | Egenkapital i alt | 532 | 317 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 115 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 115 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 97.000 | 0 |
| 3 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 97.000 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 8.628 | 25.476 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.550 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.628 | 27.026 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 105.628 | 27.026 |
| | Passiver i alt | 106.275 | 27.343 |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital t.kr. | Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital t.kr. | Overført resultat t.kr. | I alt t.kr. |
|---|-----------------------------|---|----------------------------|----------------|
| Egenkapital 15. september 2023 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Selskabskapital | 400 | 0 | 0 | 400 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -83 | -83 |
| Årets ikke indbetalte virksomhedskapital | 0 | 300 | 0 | 300 |
| Ikke indbetalt virksomhedskapital | 0 | 0 | -300 | -300 |
| Egenkapital 1. januar 2024 | 400 | 300 | -383 | 317 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 215 | 215 |
| | 400 | 300 | -168 | 532 |

1. Andre finansielle indtægter

| | | |
|----------------------------------|------------|----------|
| Renter, pengeinstitutter | 128 | 0 |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 208 | 0 |
| | 336 | 0 |

2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Årets indregnede rente udgør 2.204 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2024 t.kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr. | Langfristet gæld 31/12 2024 t.kr. | Restgæld efter 5 år t.kr. |
|---------------------------|-----------------------------------|--|--|---------------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter | 97.000 | 0 | 97.000 | 97.000 |
| | 97.000 | 0 | 97.000 | 97.000 |